МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ (проект)
   ________________

№ ______
   г. п.Дубровка
  о внесении изменений  в решение
Совета депутатов  муниципального образования

«Дубровское городское поселение»

 Всеволожского муниципального района

Ленинградской области  №19 от 28.02.2008г.

В соответствии с требованиями Федерального закона от  06.10.2003. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Дубровское городское поселение», Советом депутатов принято
РЕШЕНИЕ:

1. Ст.6 Положения о газификации частного жилищного фонда в МО «Дубровское  городское поселение»,  утвержденного  Решением Совета Депутатов  МО «Дубровское городское поселение» от 28.02.2008г., изложить в следующей редакции:
«Проектирование и строительство систем газоснабжения согласно проектной документации осуществляется за счет  средств местного бюджета, средств бюджета Ленинградской области и средств собственников жилых помещений-потребителей газа.

Финансирование работ  осуществляется в следующем порядке:

-работы по проектированию и строительству разводящих газовых сетей среднего и низкого давления  по микрорайонам и улицам поселения в пределах средств предусмотренных на эти цели  в бюджете  муниципального  образования на текущий год и  средств полученных из бюджета Ленинградской области.

-работы  по проектированию и выполнению строительно-монтажных работ газопроводов – вводов от разводящего газопровода до жилого помещения в пределах средств предусмотренных на эти цели  в бюджете  муниципального  образования на текущий год и  средств полученных из бюджета Ленинградской области.

Собственники жилых помещений – потребители газа финансируют работы:

- по проектированию и выполнению строительно-монтажных работ внутреннего газоснабжения жилого помещения.

- приобретению оборудования, устанавливаемого в частном жилищном фонде;

 Собственники жилых помещений - потребители газа вправе принимать участие в финансировании проектирования и строительно-монтажных работ разводящей газовой сети низкого давления на основании инвестиционного договора с последующим возме​щением затрат путем взаимозачета затрат эксплуатирующей организации на содержание и техническое обслуживание построенного газопровода.

2.
Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Дубровки».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

4.     Контроль за исполнением решения возложить  на постоянную комиссию Совета Депутатов по промышленности, архитектуре, строительству,  жилищно-коммунальному хозяйству, экологии,  здравоохранению, образованию, культуре  и социальным вопросам.

Председатель Совета депутатов
               Т.Г. Куликова
1
PAGE
2